Et si quis hunc in Reiniken
 In posterum leuissimas
 Iniurias immiserit:
 In se, suosq; liberos
 Offensionem Regiam
 Is concitabit maximam.
 Mulctabiturq; vinculis
 Et morte crudelissima:
 Quapropter ipsum Reiniken
 Cum filijs & coniuge,
 Honore dignabimini,
 Amplissimisq; laudibus

Reinikē in
 gratiam se
 recepisse
 Rex cōme-
 morat, &
 idcirco ab
 omnibus
 vult hono-
 re affici.

Rex cōmi-
 natur om-
 nibus Rei-
 nikē offen-
 dentibus
 pœnas.

*Frequenter obseruabitis,
Et gloriam pulcherrimam
Virtutis huic prestabit
Ad vsq; vita terminum.
Nec est quod vllus amplius
De fraudibus Vulpecula
Ad me querelam deferat.*

Excusat
Reiniken
quod impe
tu quodam
iuuenili
peccauerit

*Nam quicquid ante Vulpium
Iniqua per commercia
Seductus vngquam fecerat,
Aetatis aut infirmitas,
Et insolens infantia
Peccare quondam iusserat,
Id expiare cogitat:*

Emédatio-
nem Reini-
kes polli-
cetur.

*Et propter hoc grauissima
Via per infortunia,
Roma ter Augustissimum
Adibit Urbis Praesulem,
Hinc vela ventis lintea
Præbet optatissimis,
Et nauigabit arduis
Aguas per altas æquoris.
Nec gurgitem vastissimum
Externus hospes deseret.
Redibit aut rursus domum
Donec suis iam singulis
Sit expiatus sordibus.*

COMMENTARIA.

1.

Quod superius capitulum de proditoribus
innuebat, id in sequenti hoc planius exprimi-
tur & confirmatur. Omnibus enim serio &
impe-

imperiosè Rex mandat, vt Reiniken, quem prius ignominiosè diffamauerant, & proderant, denuò omni honore & obseruantia prosequantur. Quamuis absurdum & stultum erat regem tam facilè reo variis & infinitis modis delato, antequam suam declararet integritatem & testimoniis confirmaret innocentiam, ignoscere. Quare nemo fortunæ inconstantia vnquam confidere debet,

*Que si quando & volet, fies de Rheore Consul,
Si & volet hac eadem, fies de consule Rheor.*

De peregrinatione Romana superius dictum satis arbitror. Noui quendam, qui bis homicidij reus factus pro interfectis vnum atq; alterum aureum nummum Romani detulit, tantasq; indulgentias inde secum reportauit, vt à nullo vnquam, licet Sacerdos foret, animarumq; curam gereret, ob cõmissa homicidia malè audierit. Porrò de iniquitate & perfidia Romani Pontificis extant Hutteni rythmi, ex Germanico idiomate sic latinitate à me donati:

*Venale ius, & gratiam
Habet supremus Pontifex
Christiq; partam flebili
Vendit salutem funere.
Maiora qui fert munera,
Maiora tollit premia.
Quare necis Vicarius,
Potest ve Christi clausger
Apto vocari nomine,
Christus nec auri pondera*

I 3

Requi-

II.
*Iustitia
Romana
exemplum*

Requirat aut pecunias,
Et vna nobis optima,
Præbetq; dona lactea:
Gratis ministrans omnia.
Et sponte cunctis imperat
Ad sempiternas optima
Nec fontis undas currere.
Ipsi voluntas candida,
Vitæq; turpis sordida
Cor absq; labe sufficit,
Qui nostra mente crimina
Deleuit, & placabilem
Deum patrem mortalibus
Suo crimine reddidit.
Hæc sponte quamvis omnia
Christus benignus fecerit,
Ab omnibus tamen viris
Romanus aurum Pontifex,
Pecuniamq; flagitat.
Iam Romanum inuisda
Nos exuisset omnibus,
Ni res miseratus turbidas
Opem tulisset vtilem
Deus deorum maximus,
Iubarq; Verbi nobilis
Os extulisset aureum.
In astra quod certissimam
Viam recludit omnibus,
Per patris haud vestigia,
Vrbs quo superbit Romuli.
Vnius at per gratiam
Christi patet credentibus
Superna cæli ianua.

CAPVT XXX.

ARGVMENTVM.

*Carcere rex claudi Vulpis iubet ocyn. hostes,
Quos leuis extulerat regius anie fauor.
Iudice sepe nocens absolvitur auctor iniquo,
Mortis Et innocuus fata dolenda subit.*

*Cum fama iam prænuntia
Diffunderet per compita,
Et nunciaret incolis
Omnes per Vrbes Regias,
Quod Reinike ficarius
Ex mortis atra faucibus,
In Regis optatissimam
Receptus esset gratiam,
Is hostibus Vulpecula
Non rumor acceptus fuit.
Omnes dolebant acrius,
At nullus Isengrimo,*

*Virgilius:
Fama ma-
lū quo non
aliud velo-
cius vllū,
Mobilitate
viget, vires-
que acqui-
rit eundo.
Folis timi-
ditas.*

I A

Vel

Velest Brunone tristior,
 Cui felis inquit territo:
 Si verarumior nuncia
 Per nostra sparsit oppida,
 Omnes perimus ilicet.
 Arborq; nobis omnibus
 Legetur ad suspendium,
 Si Regis illa gratiam
 Est consecuta maximi,
 Vbiq; tam Vu'pecula
 Omnis lapis movebitur,
 Ut ladere contumelijs,
 Iniurijsq; persequi
 Nos possit indignissimis.
 Hec ante lumen alterum
 Mihi suis fallacijs,
 Et abstulit praestigijs,
 Nec machinari desinet,
 Quousq; lumen alterum
 Et ipsa flammis exuat,
 Et caecitate puniat.

Tunc maestus senegrinus
 O summe, clamat, Iuppiter.
 Quis nunc salubre pharmacum,
 Et vtilem sententiam
 Nobis ministret omnibus?
 Quapropter ibant ocyus
 Ad Regis arcem splendidam,
 Coramq; Rege plurima
 Narrant recentioribus
 De fraudibus Vulpecula.
 Rex vota supplicantium

Lupus &
 Bruno quo
 dam rursus
 odio infla-
 mati de
 Vulpis in-
 iuria con-
 queruntur.

Contempsit, atq; respuit,
 Auresq; conquerentibus
 Præbere molles noluit.
 Omnesq; claudi carcere
 Iubebat obscurissimo.
 Non immemor tot criminum
 Recogitabat omnium
 Fraudes inexpiabiles,
 Quas falsa coram singulis
 Vulgauerat Vulpecula.
 Fortuna sic Volubilis
 Vagatur, inconstantibus
 Obambulatq; passibus.
 Hæc antè quem depresserat,
 Nunc magna rerum Reinike
 Extollit ad fastigia,
 Tantamq; Regis gratiam
 Adfert, ut vnus omnia
 Quæcunq; poscat, impetret.
 De pelle portiunculam
 Brunonis orans accipit,
 Cui literas inuolueret,
 Haberet atq; sicculum,
 Quali viator vititur.
 Post supplicabat fœmina,
 Leonis atq; coniugi,
 Tuusq; dicit optima
 Regina, dicor aduena.
 Necte latere suspicor,
 Quas ipse propter crimina
 Vias graues susceperim.
 Et hospites pauperrimos